РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля 2013г                                                      №15
О внесении изменений и дополнений

 в постановление администрации

Писаревского сельского поселения от 22.11.2012г.

№37 «Об утверждении административного

 регламента исполнения муниципальной услуги

 «Выдача копий финансово-лицевого счета,
выписки из домовой книги, справок и иных

документов в сфере жилищно-коммунального

хозяйства»(в ред. от 09.06.2012 )

  Рассмотрев протест на п.п 2.4, 5.2.1, 5.2.2, 5.2.5 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача копий финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства», утвержденного Постановлением главы администрации Писаревского сельского поселения от 22.11.2011г. №37, в ред. от 09.06.2012г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Пункт 2.4 дополнить словами:

«Показателями доступности и качества муниципальной услуги или осуществление отдельных административных процедур в электронной форме, отсутствие жалоб и претензий со стороны заявителя, оперативность предоставления муниципальной услуги.»

 2. Пункт 5.2.1 дополнить словами:

«Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный           центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети   «Интернет», официального сайта Администрации, официального портала Губернатора и Правительства Волгоградской области, единого портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.»

3.   Текст пункта 5.2.2  заменить текстом следующего содержания:

« Жалоба подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течении 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Администрации, должностных лиц Администрации или лиц, участвующих в предоставлении муниципальной услуги,  в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течении 5 рабочих дней со дня ее регистрации.»

4. Текст пункта 5.2.2  заменить текстом следующего содержания:

«Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы. В случае установления в ходе и по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры»

Глава Писаревского сельского поселения                         Сурков С.А.